1

2025 年４月 17 日

各 位

会 社 名 Ｎ Ｉ Ｓ Ｓ Ｏ ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員兼ＣＥＯ   清水  竜一

 （コード番号：9332 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員兼ＣＦＯ        早川  直規

 （ T E L .  0 4 5 － 5 1 4 － 4 3 2 3 ）

オールジヤパンガード株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、オールジヤパンガード株式会社（本社：愛知県名古屋市中

区、代表取締役社長：大澤 利久、以下「オールジヤパンガード社」といいます。）の発行済全株式

を取得し、子会社化することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

オールジヤパンガード社は、主に公共施設の施設警備や交通警備等を行っている55年の業歴を有

する企業であり、設立以来、長年に亘って安定した財務基盤を維持しております。また、地域と人

への優しさをモットーとしたサービスを提供し続けており、主要顧客から厚い信頼を得ている企業

でもあります。

当社グループのミッションである「働く機会と希望を創出する」の一環として、幅広い年代が

活躍できる機会を提供していくことを目指し、今般、オールジヤパンガード社を子会社化するこ

とといたしました。

当社グループは、主に製造生産系人材領域を中心としたサービスを提供しており、警備業は新

たな領域とはなりますが、人を起点としたサービスを提供していること、従業員へのホスピタリ

ティに重きを置いた社員教育を施していることなど、当社グループ事業との類似点も多いことか

ら、オールジヤパンガード社との親和性は高いと考えております。

また、警備業界は人手不足が深刻化しておりますが、当社グループとの連携により必要な人材

を迅速に確保することで、持続的な事業運営と拡大が可能と判断いたしました。

２．異動する子会社（オールジヤパンガード株式会社）の概要

（１） 名 称 オールジヤパンガード株式会社

（２） 所 在 地 愛知県名古屋市中区大須２－11－22

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長・大澤 利久

（４） 事 業 内 容 各種警備の請負とその保障

（５） 資 本 金 80百万円

（６） 設 立 年 月 日 1970年 10月１日

（７）
大 株 主 及 び 持 株 比 率

（2025年４月 17日時点）
大澤 利久 100％

（８）
上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はございません

人 的 関 係 該当事項はございません

取 引 関 係 該当事項はございません

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況
該当事項はございません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態（単位：百万円）

決 算 期 2023年１月期 2024年１月期 2025年１月期

2

純 資 産 544 591 634

総 資 産 570 628 667

１ 株 当 た り 純 資 産 3,406円 3,698円 3,964円

売 上 高 251 273 249

営 業 利 益 62 71 61

経 常 利 益 64 73 64

当 期 純 利 益 45 48 44

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 285円 305円 278円

１ 株 当 た り 配 当 金 12.5円 12.5円 12.5円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 大澤 利久

（２） 住 所 株式取得の相手先との守秘義務に基づき非開示といたします。

（３）
上 場 会 社 と 当 該

個 人 と の 関 係

記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。なお、

関連当事者への該当はございません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 取 得 前 の 所 有 株 式 数
０株

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数 160,000株

（３） 取 得 価 額

株式の取得価額は、相手先との協議により非開示とさせていただ

きます。なお、取得価額につきましては、外部の専門家による株

式価値評価および法務・財務に関する調査の結果等を合理的に勘

案の上、公正妥当と考えられる金額にて取得しております。

（４） 取 得 後 の 所 有 株 式 数
160,000株

（議決権所有割合：100％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年４月 17日

（２） 株式譲渡契約の締結日 2025年４月 17日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年４月 25日（予定）

６．今後の見通し

本件に伴う 2026年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後新たな開示の必要

性が生じた場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上